RESOLUÇÃO NC? 47, DE 1961

A CAÍVI.ARA lViUNICIP.AL DE SAO PAULO resolve:

Art. 1.0 - É concedido ao Senhor Torquato Bassi, em reconhe- .-
cimento aos relevantes serviços que )he eleve o lVIunicípio, o título de
"Cidadão Paulistano".

Art. 2.0 - A JVIesa convocará Sessão Especial para efetuar a
homenagem.

Art. 3.0 - As clesr)esas decorrentes da execução desta Resolução
correrão por conta elas verbas próprias do orçamento.

Art. 4.0 - Esta Resolução entrará em vigor na data ele sua pu
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara lVIunicipal de São Paulo, 11 de- outubro ele 1961 - O
Presidente. il1anocl de Ft:gucircdo Ferra~ - O Vice-Presidente. Italo
Fittt:paldu: - O 1.0 Secretário, f anuário iliantclü 1Vcto - O 2.0 Se
cretário, Ario·valdo Roscito -O 3.0 Secretário, Ruth Guilllaràcs.

Ptíh1icaela na Diretoria Geral ela Câmara JVIunicipal ele São Paulo,
em 11 ele outubro ele 1961 - O Diretor Geral, Elias Shamwass.